

Vorläufiges Preisblatt für den Netzzugang Strom - Stand: 15.10.2024 -

01.01.2025 gültig ab:

Preisblatt 4

Entgelte für Netzreservekapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Jahresleistungspreissystem für Entnahme mit Leistungsmessung - Netzreservekapazität	Reservekapazität		
	0 h/a bis 200 h/a	200 h/a bis 400 h/a	400 h/a bis 600 h/a
<u> </u>	in €/kW/a	in €/kW/a	in €/kW/a
Mittelspannung MS	67,84	95,71	143,86
Umspannung MS/NS	81,40	114,85	172,63
Niederspannung NS	94,97	133,99	201,40

Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

Pbl4 Reserve 1 | 1